MOÇÃO Nº  04/2004

                                 ASSUNTO: DE AGRADECIMENTO AO SR. GOVERNADOR DO ESTADO DR. GERALDO ALCKMIN,  PELO GENTIL E PRESTO ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EFETUADA POR ESTES VEREADORES.

                                 Senhor Presidente:

Na forma regimental e após ouvido o Insigne Plenário desta Casa de Leis, solicitamos seja oficiada ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, a presente MOÇÃO manifestando o profundo AGRADECIMENTO de nossa cidade pela disposição e empenho demonstrados por S.Exa. para o atendimento a solicitação efetuada por estes Vereadores do PSDB no final do ano que passou, de doação  de duas novas viaturas para a Polícia Militar de Itatiba.

Ressalte-se que tal doação representa um importante auxílio para a nossa Polícia Militar, fortalecendo as suas condições de atuação e o seu potencial para enfrentar o crescimento da criminalidade, fenômeno que também afeta esta cidade, para intranqüilidade geral da sua pacata população.

Portanto, esta propositura objetiva manifestar a sincera gratidão da população itatibense, a qual representamos com orgulho e em nome da qual demonstramos a admiração e o respeito por essa séria e dinâmica administração estadual, que está fortemente empenhada no combate à violência em todo o Estado, portanto sendo merecedora de todo o nosso  reconhecimento.

                                        SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2004.

             ESTER DALCIN SIBINELLI                           JOÃO GUALBERTO FATTORI

                      Vereadora – PSDB                                                       Vereador – PSDB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

______________________________                 ______________________________

______________________________                 ______________________________

______________________________                 ______________________________